
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Anna Rita Zuccaro annarita.zuccaro.le@istruzione.it  0832 235242 

 Via Cicolella,11 – LECCE  - centralino telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Organici, Mobilità e Reclutamento 

          Unità Operativa 1:Scuola Infanzia e Primaria 

 

 

                      IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 714 del 18/01/2021 con cui, in esecuzione della 

sentenza n. 1584 del 29/10/2020 - RG n. 6243/2018 – del Giudice del Lavoro del Tribunale di 

Brindisi, l’insegnante di scuola primaria Scordari Rosaria (nata il 18/01/74 – MI) è stata trasferita 

dall’a.s. 2016/17 in questa provincia nell’Ambito Territoriale 18; 

Vista l’istanza presentata dell’Avv. Giuliano Giannini in nome e per conto dell’insegnante di scuola 

Scordari Rosaria  tesa ad ottenere la titolarità su posto comune di scuola primaria presso l’I.C.  di 

Martano dal 1/09/2017 ; 

Vista la domanda di trasferimento interprovinciale  per l’a.s. 2017/18  con la quale la stessa 

insegnante chiede il ricongiungimento nel comune di Martano, indicando alla prima preferenza 

l’I.C.  “Galiotta” Martano;  

Considerato che l’insegnante Scordari  nell’a.s. 2017/18 avrebbe dovuto partecipare  alla mobilità  

provinciale, e non a quella interprovinciale, tenuto conto di quanto statuito dal provvedimento 

giurisdizionale sopra richiamato; 

Considerato che  presso  l’Istituto Comprensivo di Martano nell’a.s. 2017/18 è stata trasferita  su 

posto comune, con minor punteggio, in ambito provinciale,  altra insegnante;   

Considerato  che l’insegnante Scordari Rosaria ha ottenuto il trasferimento presso l’I.C. di Martano 

dall’01/9/2020 e che pertanto l’accoglimento dell’istanza suindicata non comporta rifacimento dei 

movimenti provinciali;  

       

      DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, e che qui si richiamano integralmente, il trasferimento su 

posto comune dell’insegnante di scuola primaria  Scordari Rosaria (nata il 18/01/1974 – MI) deve 

intendersi, ai fini giuridici, retrodatato al 01/09/2017.  

Il presente provvedimento potrà subire variazioni in ossequio al principio di autotutela, in presenza 

di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale 

sussistenza. 

Il presente provvedimento, che integra e dettaglia il prot. n. 714 del 18/01/2021,  è pubblicato sul 

sito istituzionale dell’UST di Lecce, con valore di notifica a tutti gli effetti. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti. 

          

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE 

Vincenzo MELILLI 

 

mailto:annarita.zuccaro.le@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Anna Rita Zuccaro annarita.zuccaro.le@istruzione.it  0832 235242 

 Via Cicolella,11 – LECCE  - centralino telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

 

 

 

Alla docente Scordari Rosaria 

(tramite Avv. Giuliano Giannini) 

 

Al Dirigente  

Dell’I.C. di Martano 

 

All’Ufficio Contenzioso  Sede 

 

All’Albo   Sede 

 

Al sito Web   Sede 

 

mailto:annarita.zuccaro.le@istruzione.it

		2021-02-01T10:21:46+0000
	MELILLI VINCENZO


		2021-02-01T11:37:12+0100
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0001483.01-02-2021




